
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец»

г. Мичуринска Тамбовской области

ПРИКАЗ
от 31.05.2023 года                                                                         №197

Об утверждении программ  дополнительного образования на 2023-2024 
учебный год

В целях исполнения решения педагогического совета (протокол №10 от 
31.05.2023 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  дополнительные  общеобразовательные 

общеразвивающие  программы  социально-гуманитарного  направления: 
«Школа выживания» (14-18 лет), «Патриот» (13-16 лет), «Этика и эстетика» 
(12-14  лет),  «Зеленая  дорога»  (11-14  лет).  «Основы журналистики» (11-15 
лет), «Волонтерское движение» (14-17 лет).

2. Утвердить  дополнительные  общеобразовательные 
общеразвивающие  программы  туристско-краеведческого  направления: 
«Основы  музейного  дела»  (13-16  лет),  «Школа  Робинзонов»  (13-15  лет), 
«Мой край литературный» (12-14 лет), «Занимательные путешествия» (12-14 
лет).

3. Утвердить  дополнительную  общеобразовательную 
общеразвивающую программу естественнонаучного направления: «О тебе и 
для тебя» (13-15 лет).

4. Утвердить  дополнительные  общеобразовательные 
общеразвивающие программы художественного направления: «Фантазия» (8-
12  лет),  «С  песней  по  жизни»  (7-10  лет),  «Хоровое  пение»  (7-11  лет), 
«Вокальное пение» (12-15 лет),  «Чудесная мастерская» (7-9 лет),  «В мире 
прекрасного» (8-10 лет), «Умей и Кº» (8-10 лет), «Оч-умелые ручки» (11-13 
лет), «Веселая кисть» (11-14 лет).

5. Утвердить  дополнительные  общеобразовательные 
общеразвивающие  программы  физкультурно-спортивного  направления: 
«Военно-спортивные  игры»  (12-17  лет),  «Пулевая  стрельба»  (13-16  лет), 
«Волейбол»  (11-15  лет),   «Вместе  с  ГТО»  (10-13  лет),  «Военно-
патриотическое воспитание и военно-прикладные виды спорта» (8-11 лет), 
«В игры играем – здоровье укрепляем» (8-10 лет).

Директор МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»                                   А.А.Рябов


